
Wijziging Regeling vaststelling bedragen Remigratiewet

Regeling van de Minister voor Vreemde-
lingenzaken en Integratie van 29 augus-
tus 2005, nr. DDS 5369669, tot wijzi-
ging van de Regeling vaststelling
bedragen Remigratiewet

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
Gelet op de artikelen 2, eerste en tweede
lid, 7, eerste lid, en 10, eerste lid, van
het Besluit voorzieningen Remigratiewet;

Besluit:

Artikel I
De Regeling vaststelling bedragen
Remigratiewet wordt als volgt gewijzigd:

A
In tabel A van bijlage 1 wordt in de alfa-
betische rangschikking de volgende
regel ingevoegd:

Ghana 810, 405, 41, 

B
In tabel B van bijlage 1 wordt in de alfa-
betische rangschikking de volgende
regel ingevoegd:

Ghana 45, 25, 5, 

C
In de tabel van bijlage 2 wordt in de
alfabetische rangschikking de volgende
regel ingevoegd:

Ghana 440, 90, 

D
In tabel A van bijlage 3 wordt in de alfa-
betische rangschikking de volgende
regel ingevoegd:

Ghana D

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
M.C.F. Verdonk.

Toelichting

De onderhavige wijziging van de Rege-
ling vaststelling bedragen Remigratie-
wet betreft een wijziging van de bij de
regeling behorende bijlagen 1 (1A en
1B), 2 en 3A.
   Vergunninghouders voor bepaalde en
onbepaalde tijd asiel (de voormalige
vluchtelingen en asielgerechtigden) kun-
nen naar elk land in de wereld remigre-
ren. Inmiddels is bij aspirant-
remigranten uit bedoelde doelgroep van
de wet de wens ontstaan naar Ghana te
remigreren. Voor dat land waren nog
geen bedragen vastgesteld. De onderha-
vige regeling voorziet daarin.
   In artikel I, onderdeel A, zijn de norm-
bedragen vastgesteld van de vergoeding
van de kosten van vervoer van de remi-
grant, zijn partner en hun kinderen van
Nederland naar Ghana. Hierbij wordt
onderscheid gemaakt per remigrant,
partner van de remigrant dan wel kind
van 12 jaar en ouder, per kind van 2 tot
12 jaar en per kind jonger dan 2 jaar.
   In artikel I, onderdeel B, zijn de norm-
bedragen vastgesteld van de vergoeding
van de kosten van vervoer van de remi-

grant, zijn partner en hun kinderen in
Ghana. Hierbij wordt eveneens onder-
scheid gemaakt per remigrant, partner
van de remigrant dan wel kind van 12
jaar en ouder, per kind van 2 tot 12 jaar
en per kind jonger dan 2 jaar.
   In artikel I, onderdeel C, zijn de norm-
bedragen vastgesteld van de vergoeding
van de kosten van de bagage per kubie-
ke meter. Het bedrag in de eerste kolom
van bijlage 2 is het normbedrag van het
vervoer van de bagage per kubieke
meter van Nederland naar Ghana en het
bedrag in de tweede kolom van bijlage 2
is het normbedrag van het vervoer van
de bagage per kubieke meter in Ghana.
   In artikel I, onderdeel D, wordt Ghana
in verband met het vaststellen van de
hoogte van de bruto bedragen van de
periodieke remigratie-uitkering en in
verband met het vaststellen van de hoog-
te van de bruto bedragen van de tege-
moetkoming in de kosten voor een zelf
af te sluiten verzekeringsovereenkomst
tegen ziektekosten in genoemde landen,
ingedeeld in categorie D. Deze indeling
is gebaseerd op het bestaansniveau in dit
land enerzijds en het feit dat voor dit
land een bronlandheffing geldt ander-
zijds. In geval van bronlandheffing
bestaat tussen Nederland en het andere
land geen belastingverdrag op grond
waarvan in dat andere land loonbelas-
ting moet worden betaald.
   De hoogte van het bruto bedrag van de
periodieke remigratie-uitkering en de
hoogte van het bruto bedrag van de
tegemoetkoming in de kosten voor een
zelf af te sluiten verzekeringsovereen-
komst tegen ziektekosten is afhankelijk
van de persoonlijk situatie van de remi-
grant.
   Voor Ghana is de remigratie-uitkering
vastgesteld op:

Leefsituatie, categorie Geen ziekenfonds Ziekenfonds
 < 65 ≥ 65 < 65 ≥ 65
 

Samenwonend 461,27 461,27 504,64 529,05
Een ouder 416,63 416,63 435,72 467,13
Alleenstaand 322,40 322,40 339,52 364,48

Voor Ghana is de tegemoetkoming in de
kosten voor een zelf af te sluiten verze-
keringsovereenkomst tegen ziektekosten
vastgesteld op:

Categorie < 65 ≥ 65
 

Samenwonend 104,17 102,09
Een ouder 68,02 67,66
Alleenstaand 59,24 59,24

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
M.C.F. Verdonk.

JU

Uit: Staatscourant 5 september 2005, nr. 171 / pag. 10 1


